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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 536 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 536: 

 

Har danske myndigheder konkrete planer om fremstilling af afviste iranske 

asylansøgere for repræsentanter for Iran med henblik på udstedelse af 

rejselegitimation? I givet fald ønskes oplyst, om fremstillingen vil finde sted på 

den iranske repræsentation i Danmark eller et andet sted, om de pågældende 

asylansøgere har mulighed for at være ledsaget af en advokat eller bisidder, og 

om repræsentanter for danske myndigheder vil overvære fremstillingen med 

løbende tolkning? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Nordsjællands Politi, der har oplyst, at fremstillingerne af en gruppe 

iranske statsborgere uden lovligt ophold her i landet finder sted med 

henblik på udstedelse af rejsedokumentation. Fremstillingerne 

foregår på den iranske ambassade, hvor det er arrangeret, at 

repræsentanter fra de danske myndigheder vil overvære 

fremstillingerne, ligesom det er arrangeret, at der vil være en tolk til 

stede. 

 

Nordsjællands Politi har endvidere oplyst, at flere af de pågældende 

iranske statsborgere har udtrykt ønske om at være ledsaget af en 

advokat eller en bisidder under fremstillingen, men at den iranske 

ambassade på forespørgsel har afvist dette ønske. 

 

Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at der i uge 16 er sket 

fremstilling af de nævnte iranske statsborgere uden lovligt ophold på 
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den iranske ambassade i København med henblik på udstedelse af 

rejsedokumenter. Repræsentanter fra de danske myndigheder 

overværede fremstillingerne, ligesom der var tolke til stede, som 

sikrede løbende oversættelse.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 535 (alm. del) 

fra Udlændinge- og Integrationsudvalget.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 

 

 

 

 


